REQUERIMENTO Nº 0006/10
Requer à Provedoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba, como entidade
subvencionada pelo Município, que envie a esta Casa, para conhecimento dos senhores
vereadores, relatório de receitas e despesas referente ao exercício de 2009.

Lido na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Provedoria da Irmandade da Santa Casa

de Misericórdia de Guariba, como entidade subvencionada pelo Município, que envie a esta

Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  vereadores,  relatório  de  receitas  e  despesas

referente ao exercício de 2009.

JUSTIFICATIVA:

Tais informações darão aos senhores vereadores condições para uma melhor análise

e estabelecer parâmetros para lutar por mais verbas para a entidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de fevereiro de 2010.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor